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SPORT és ÉLET

Március 15. Pestújhelyen

Március 15-én az 
1848/49-es forradalom 
és szabadságharc ese-
ményeire, a modern 
parlamentáris Magyar-
ország megszületésére 

emlékeztek a pestújhelyiek és vendé-
geik. Az Önkormányzat és a Pestújhelyi 
Pátria Közhasznú Egyesület által szer-
vezett, a Pestújhelyi téren reggel 9-kor 
kezdődő ünnepi rendezvény színvona-
las műsorát a pestújhelyi 4. osztályos 
iskolások és a Mező Együttes szolgál-
tatta. 
Vizér Klára alpolgármester asszony – 
Maderspach Károly ruszkabányai ko-
hómérnök és felesége, Buchwald Fran-
ciska a szabadságharc idején és annak 

bukása után is tanúsított önfeláldozó 
helytállását és mártírumát felidéző – 
ünnepi beszédének vezérgondolata: 
„Bátor az, aki cselekszik, félelme ellené-
re, amikor mindenki azt súgja, ne tedd, 
mert veszélyes!” Nagyon igaz és na-
gyon aktuális gondolat! Mindnyájunk-
nak szól, üzenetén mindannyiunknak 
érdemes lenne nagyon mélyen elgon-
dolkodni.
A rendezvény záró aktusaként a részt-
vevők az emlékmű lábához elhelyezett 
koszorúkkal és – a helyi hagyomány-
nak megfelelően – rengeteg virággal 
tisztelegtek hajdani hőseink emléke 
előtt.

Dr. Mészáros Balázs 
(Fotók: Lovas Éva)

Tisztelt Olvasóink! Mint tavaly ilyenkor, az idén is megkérjük Önöket, hogy segítsék a pestújhelyi sportélet sikeres-
ségét, és a Pestújhelyi Mozaik életben tartását azzal, hogy személyi jövedelemadójuk 1%-áról kiadónk, a Pestújhelyi 
Sport Club javára rendelkeznek. Az egyesület adószáma: 18173792-142. A segítséget előre is köszönjük! A Szerkesztő

Az ifjúság hangja…

A Mező Együttes muzsikál

Táncosok a műsorban Bensőséges percek

Vizér Klára alpolgármester ünnepi beszéde
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Február 11-én, 11 órakor, a nevével némi 
ellentmondást mutató módon Pestúj-
helyen lévő Rákospalotai Múzeumban 
fergeteges farsangi mulatság és bemu-
tató kezdődött, melynek  közönsége dél-
után az ilyentájt immár hagyományos, 
lovaskocsi vezette téltemető menettel a 
PeKH-be vonult.
A mókás-zajos felvonulás, a telet jelké-
pező kiszebaba elégetése – szigorúan az 
után, hogy a jelenlévők rátűzdelték apró 
cédulákra írva, hogy mi az, amit a téllel 
együtt temetni szeretnének – valamint 
a tűz körüli közös tánc, a forraltbor és a 
gyorsan szétkapkodott fánkok rendje 
évek óta ugyanaz. Egyforma, és mégis 
megunhatatlan. Külön jelentőséggel bír 
Móni, aki már tavaly is jelen volt. Ő húzza 
ugyanis a menetet vezető kocsit, amely 
nem csak régi idők romantikáját vará-
zsolja a rendezvényre, de ritka élményt, 
a lovaskocsizásét is nyújtja az apróságok-
nak, akik  - mint rendesen - idén is lelke-
sen integettek az idei farsang bohócfejes 
kis papírzászlóival a magasból. De felnőt-
teknek is szemet gyönyörködtető látvány 
a pompás, izmos, szép arányú, kender 
sörényű sárga kanca hosszú, gondozott 
sörényével és farkával. Higgadt erőt, fen-
séges nyugalmat sugall puszta megje-
lenése. Ma már lovat is ritkán látni, nem 
hogy ilyen szépet, úgynevezett hideg-
vérű vagy sodrott igásat. De Móni már 
ismerős. Számítunk, és tudjuk, számítha-
tunk rá, illetve gazdáira a helyi ünnepsé-
gen. Újdonság volt azonban számos, a 
múzeumban megrendezett program.
A mohácsi sokácok (balkáni eredetű 
nép) messze földön ismert népszokása, 
a busójárás idejét a tavaszi napfordulót 
követő első holdtölte határozza meg. 
Régen farsangvasárnap reggelétől hús-
hagyókedd estéjéig tartott a mulatság. A 
farsang utolsó csütörtökjén pedig a gye-
rekek öltöznek maskarába.
A busójárás a más népek hiedelemvi-
lágában is megtalálható télbúcsúztató, 
tavaszköszöntő, oltalmazó, termékeny-
séget varázsló ünnepek családjába tar-
tozik. Éppúgy rokonságot mutat a riói 
és a velencei karnevállal, mint az afrikai 
népek szokásaival. Mégis egyedülálló. A 
mohácsi busójárást 2009. szeptember 
30-án az UNESCO felvette Az emberiség 
kulturális öröksége listájára.  Hogy miért, 
s milyen valójában, honnan ered, mi a 
történeti háttere, melyek megjelenési 
formái, valamint, a sokác népviseletről  
szerezhettek érdekes, részletes informá-
ciókat azok, akik meghallgatták délelőtt 

dr. Csonka-Takács Eszter (a Szabadtéri 
Néprajzi Múzeum Szellemi Kulturális 
Örökség Igazgatósága igazgatója) tu-
dományos ismeretterjesztő előadását. 
A gyerekek sem unatkoztak a kézmű-
ves foglalkozáson. Választhattak: bolgár 
busómaszkot, jelmezt készítenek, vagy 
inkább a kiszebábú megalkotásában 
vesznek részt, netán, mindben? A köz-
kedvelt arcfestés sem maradt el.
A múzeumban Maja Kalcseva különleges 
kiállítású, egyedi, és  mély emberi ér-
zelmeket, érzéseket közvetítő „Rodopei 
képek” című fotókiállítását is megcsodál-
hattuk. Minden egyes nagy fotó mellett, 
szerves egységbe rendezve, egy pici, az 
adott nagyobb felvétel egy „melléksze-
replőjéről” virágról, tájról, s egy kis kézi 
szőttes minta. 
De még ez sem minden! Filmeket is ve-
títettek a téli ünnepkörhöz kapcsolódó 
magyarországi és bulgáriai népszoká-
sokról. Időhaladtával pedig, a PEKH előtt 
parkoló, impozáns festésű, „Kalandozó 
magyarok” feliratú busz körül szép, gaz-
dagon hímzett népviseletek, és kereplő-
ikkel borzalmas zajt csapó, birkabőrbe 
bújt alakok jelentek meg... Míg a múze-
umban a görögök ropták, felkerekedtek, 
hogy átvegyék tőlük a stafétát, s a kemény 
hidegben vérpezsdítő dallamokat játsza-
nak, illetve ropják rá. Miközben a ZORA 
Néptáncegyüttes bemutatója zajlott, 
a szintén mohácsi illetőségű Pávkovics 
Péter szabadtéri kézműves bemutató 
keretében busómaszkot faragott. Aztán 
megjelentek maguk a maszkosok is, rio-
gatták a táncosokat, birokra keltek... Köz-
ben állandó mozgásban volt a közönség 
a programok közt. Akadt, aki a délelőtti 
előadásra, mások, sokan kimondottan a 
farsangi menetre érkeztek. Megjött zöld-
re festett kocsijával a fentebb méltatott 
Móni, a tömegben felbukkantak a ziman-
kó ellenére is szellemes (és nem túl len-
ge) hawaii öltözetet, s egyéb maskarákat 
öltő alakok. Szétnézve a sokaságban a 
távolról érkezett vendégek, művészek, 

Busók Pestújhelyen
hagyományőrzők mellett ott volt a pol-
gármester, az alpolgármesterek, képvise-
lők, s a kerületi művelődési intézmények 
dolgozói is. Csak - tisztelet a kivételnek - a 
civil, polgári „szomszédok”, a pestújhelyi-
ek nem képviseltették magukat igazán 
komoly számban. No persze a hideg... 
Kukely Júliát azonban ez sem tántorította 
el. Eljött, s gyalogolt velünk. Az ablakok-
ból, kapukból integetőket még buzdítot-
ta is: „pestújhelyiek, tessék jönni, lehet 
csatlakozni.” Vonulás közben pedig még 
azt is megtudtam tőle, édesanyja is sokat 
mesélt neki hasonlóról. Leánykorában, 
otthon, őrizve saját palóc hagyományai-
kat, mindig részt vett a télűző mulatság-
ban. Igaz, arrafelé másként járta a szokás: 
a kiszebabát nem elégették, hanem a fo-
lyóba dobták.
Jókedvű, beszélgetős, barátságos sétán 
az ember nem is érzi úgy a hideget. No 
meg... A menet közepe-vége felé fura 
„markotányosné” tűnt fel kis kordéja mel-
lett. A kordén lábától fosztott kedves-régi 
sparhelt, rajta jókora fazekakban meleg 
tea, forraltbor. A „hölgy” fehér csipkés kö-
tényéhez hasonló, csinos gallért, s helyre 
főkötőt viselt, de azért jól felsimerehettük 
személyében a PePE titkárát, Varga Árpit. 
Valahol elöl meg egy zöldes palástú, ha-
talmas piros szarvakkal ellátott sapkát vi-
selő krampusznak álcázott fiatalember, a 
korábbi s jelen menet egyik szerevezője, 
Szusza József járt.
A vonulók sora az Emléktérnél megállt 
egy kis lovagi tornára, mert, bizony, még 
lovag is tartott velünk, derekán hordozva 
kíváncsi tekintetű papírmasé paripáját.

Aztán, egyszer csak befordultunk a 
Szűcs István utcába, lángolt a kiszebaba, 
magával víve mindazt, ami az elmúlt év-
ben minket bántott, s reméljük, a hideg 
időt, telet is. Gyorsan fogyó fánk, jóféle 
forraltbor, kis beszélgetés még, tánc a 
tűz mellett... bealkonyodott, s ahogy a 

sötétség jött, úgy mentünk mi is, szinte 
egy csapásra, valamennyien haza. 

Lovas Éva (Fotó: Varga Gábor Vargosz)

A múzeum udvaráról indul a farsangi menet
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Farsangi Fesztivál 
2012. február 20-23.

A Pestújhelyi Közössé-
gi Ház ebben az évben 
ünnepli közösségi házzá 
válásának 20. évforduló-
ját. Ebben a húsz évben 
„gyermek intézményből” 

nőttünk föl minden korosztály számára 
programokat kínáló és biztosító közmű-
velődési intézménnyé úgy, hogy igyekez-
tünk megőrizni elődeink munkájából azt, 
ami érték volt. Ilyen program a több na-
pig tartó, a kerületi általános- és közép-
iskolás tehetségeket bemutató Farsangi 
Fesztivál is. A fesztivál nem verseny. Itt, 
a jók közül a szakértő zsűri által kiválasz-
tott legjobbak Fesztivál díjat kapnak, és 
bemutatkozhatnak egy gálaműsorban, 
ahol az Önkormányzat igen bőkezű tá-
mogatásával ajándékot kapnak.
Lapunk részéről engedjenek meg annyi 
elfogultságot, hogy külön kiemeljük Ko-
vács Dominikot, Nagy Veronikát és Nagy 
Leventét, a gála pestújhelyi szereplőit. 

Fűzéri Levente	  (vers, Kossuth iskola. 
Tanár: Kecskeméthyné Mezősi Annamá-
ria)
Hajnal Máté (bűvész, Dózsa gimnázi-
um)
Németh Szabina (vers, Károly Róbert. 
Tanár: Tőrincsi Tímea)
Meleg Veronika (vers, László Gyula 
iskola. Tanár: Csizmadiáné Hegedűs 
Erzsébet)
Varga Dávid (bűvész, ISZTI. Tanár: 
Zsirai Lajos)
Lászlófy Csaba (vers, László Gyula isko-
la. Tanár: Böckné Kremm Andrea)
Kiemelt fesztivál díj és közönség díj:
Neptun iskola színjátszói (Tanár: 
Mórocz Tamásné és Törökné Bubori 
Andrea)

Csütörtöki nap
Fesztivál díj:
Pink Princess (tánc, László Gyula iskola)
Ficánkák (tánc, László Gyula iskola. 
Tanár: Juszkóné Gyana Szilvia)
Tóth Szofi (tánc, László Gyula iskola. 
Tanár: Vizauer Judit)
Szilágyi Dorka (tánc, László Gyula isk.)
Kóczián Kármen és Rozmán Vanessza 
(tánc, Károly Róbert iskola)
Labdás lányok	  (tánc, László Gyula 
iskola. Tanár: Juszkóné Gyana Szilvia)
Szabó Noémi (tánc, Kolozsvár iskola)
Temesfalvi Luca és Pintér Ádám 
(Szent korona iskola. Tanár:Kalocsai 
Evelin)
Fruskák (tánc, Lendület klub. Tanár: 
Horváth Andrea)
Lila kavicsok (tánc, László Gyula iskola. 
Tanár: Tóth Attila)
Puppets (tánc, László Gyula iskola. 
Tanár: Csóti Orsolya)
Krizsán Dóri és Szalay Kinga (tánc, 
Károly Róbert iskola. Tanár: Kalocsay 
Evelin)
Tipegők (tánc, Lendület klub. Tanár: 
Horváth Andrea)
Tökmagok (tánc, Lendület klub. Tanár: 
Horváth Andrea)
Tíz effesek (tánc, Dózsa gimnázium)
Kisszilas (néptánc, Szilas. Tanár: Velner 
Klára és Tihanyi László)
Ifiszilas (néptánc, Szilas. Tanár: Jávor 
Katalin és Sikentáncz Szilveszter)
Kiemelt Fesztivál díj:
Pingvinek (tánc, Kontyfa. Tanár: Siteri 
Sándorné)
Incze Denissza (tánc. Tanár: Gölle Judit)

A Pestújhelyi Közösségi Ház különdíját 
a Kontyfa iskola 4/a osztályos színját-
szói kapták. Tanár: Dunai László

Nagy Edit 
(Fotók: Kovács Sándor Lezseren)

Hétfői nap
Fesztivál díjasok:
Kőröshegyi Csenge és Kőröshegyi 
Benedek (zongora, Hubay AMI. Tanár: 
Neményi Klára)
Nagy Levente (duda, Pestújhelyi iskola. 
Tanár: Bese Botond)
Ötvös Henrietta (cimbalom, Neptun is-
kola, Hubay AMI. Tanár H. Fábián Jolán)
Nguen Thuy Valentina és Li Luca 
Kamilla (zongora, Hubay AMI. Tanár: 
Kancsánszky Ivett)
Kovács Mihály (cimbalom, Neptun is-
kola, Hubay AMI. Tanár: H Fábián Jolán)
Kiemelt fesztivál díj:
Lakatos Henrietta (hegedű, Hubay 
AMI. Tanár: Nagy Dóra)
Fuchs Gábor (zongora, László Gyula 
iskola, Hubay AMI. Tanár: Kancsánszky 
Ivett)
Közönség díj: 
Zima Brigitta és Dányi Zsolt (zongora)

Keddi nap
Fesztivál díjasok:
Hubay szolfézs csoport (vokális zene, 
Hubay AMI. Tanár: Murányi Eszter)
Koroknai Noémi (kürt, László Gyula 
iskola. Tanár: Adamik Tamás)
Hollós Adrienne (népdal, Szenk Koro-
na iskola. Tanár: Fehér Katalin)
Kapitány Cintia (népdal, Czabán iskola. 
Tanár: Herrné Juhász Katalin)
Kovács Eszter  (népdal, László Gyula 
iskola. Tanár: Szűcs Ildikó)
Bocsák Péter (furulya, Hubay AMI. 
Tanár: Kovács Zsolt)
Balogh Noé Zsolt (gitár, Czabán iskola.)
Nagy Veronika  (furulya. Tanár: Dóra 
Áron)
Nagy-Szerű Trió (kalarinét, fagott, Dó-
zsa gimnázium. Tanár: Gayer György)
Bekő Bodza, Békési Betti, Zheng 
Helen, Daoud Jan Mario (fuvola, Hu-
bay AMI. Tanár: Illyés Zsuzsa)
Bekő Bodza, Zheng Helen (fuvola, 
Hubay AMI. Tanár: Illyés Zsuzsa)
Nickmann Marcel (gitár, Hubay AMI. 
Tanár: Árok Sándor)
Iványi Diána, Madej Dorina (fuvola, 
Hubay AMI. Tanár: Illyés Zsuzsa)
Közönség díj: 
Kovács Dominik (kürt, Pestújhelyi 
iskola. Tanár: Adamik Tamás)

Szerdai nap
Fesztivál díj:
Bárány Benedek (mese, László Gyula 
iskola. Tanár: Bicskeiné Kovács Katalin)
Garai Bendegúz (vers, Károly Róbert 
iskola. Tanár: Bognár Károlyné)
Lászlófy Sándor  (vers, László Gyula 
iskola. Tanár: Nagy Zsoltné)

 Kovács Dominik trombitál 

Nagy Veronika furulyázik 

 Nagy Levente dudál 
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HARTEL 
FITNESS

1155 Bp., Kolozsvár utca 46/b. 
Telefon: 416-3017

Közel 600 m2-en,

három elszeparált, 
természetes megvilágítású 

légkondicionált teremmel várjuk 
minden kedves vendégünket .

hétköznap H-P: 07.00 - 22.30, 
szombaton: 08.30 - 18.00, 

vasárnap: 08.30 - 17.00 óráig.

Aerobic (step, zsírégető step, 
cardio step, köredzés, mélyizom 
torna, alakformáló, kondi torna, 

boksz aerobic, aerobic 
gumikötéllel). 

Cardio training. Bike training. Salsa 
Reggaeton. Test- és talpmasszázs. 

Szolárium. Szauna. Testépítés. 
Ingyenes alap-edzésterv, folyama-

tos edzői felügyelet.

Részletes információkkal szíve-
sen állunk rendelkezésükre. 
www.sportkapu.hu/hartel

A Magyar Költészet Napja

Természetes egyensúly - Egy 
érdekes előadás margójára

„Miért sikertelen a legtöbb fogyó-
kúra? Miért nem működnek min-
denkinél a divatdiéták? Hogyan 
lehet súlyt csökkenteni és energi-
át növelni csodaszerek, szenvedé-
sek és jojó-effektus nélkül?”

Természetes
egyensúly

Téged is foglalkoztatnak 
ezek a kérdések?

Ha igen, akkor szeretettel 
meghívunk a

c. ingyenes előadásra és
testösszetétel mérésre,melynek

együttes értéke 10.500 Ft.

2012. 04. 11-én 18 órától 
a Pestújhelyi Közösségi Házba

Limitált jelentkezés: max. 50 fő!
Bejelentkezés:www.metodic.hu/előadás

HOLLÓ ATTILA
tetőfedő-bádogos

TetŐ klinika
•	 Tetőjavítás (cserép, pala, 

zsindely és lapos tetőn).

•	 Komplett tetőfedés, 
csatornajavítás és csere.

•	 Szegélyek, 
ablakpárkányok, 
hajlatok készítése, 
cseréje.

•	 Beázások 
megszüntetése.

•	 Ingyenes helyszíni 
felmérés.

Tel.: 06-1-419-8276 

Mobil: 06-30-949-3692

kár...
ha nem a Holló 

csinálja!!!

„Önként és dalolva” – 
április 6-án este 19:30-
tól magyar költők 
megzenésített verseit 
hallgathatják Kőrösi 
Gábor, Suhajda Attila, 

ifj. Vitányi Iván és Szilvási János zenész-
barátaink tolmácsolásában a Közössé-
gi Házban.

Április 11-én 18 órakor várjuk mind-
azokat, akik hagyományainkhoz híven, 
az idén is versmondással szeretnék 
köszönteni a Magyar Költészet Napját. 
Jöjjön hát el mindenki, aki el szeretné 
mondani legkedvesebb magyar köl-
tőjének legkedveltebb művét a lelkes 
versbarátokból verbuválódó közönség 
előtt.
Szintén hagyományosan ezen a napon 
fogjuk jutalmazni az irodalmi totó-
ban résztvevő játékosokat is. A sikeres 
megfejtők között könyveket és szín-
házjegyeket sorsolunk ki. A különbö-
ző korosztályoknak kiírt totót március 
26-tól megtalálják a PeKH honlapján 
(www.csokonaimk.hu). A megfejté-
seket április 6–án 12 óráig küldhe-
tik el a pekh@csokonaimk.hu vagy a 
neditnek@gmail.com (tárgy: irodalmi 
toto) címre, vagy személyesen leadhat-
ják a recepción. A rendezvényt az Ör-
kény Színház támogatja. 

Nagy Edit

Kedves Olvasó!
Aki nem tud arabusul, ne beszéljen 
arabusul! Tudom én. Most mégis bele-
kontárkodom valami olyanba, amihez 
– az átlag emberek mércéjével mérve 
is – nagyon keveset értek.
Történt, hogy néhány hete - éppen én 
voltam az ügyeletes a közösségi ház-
ban - beültem Sillye Gabriella élelmi-
szermérnök „Természetes egyensúly” 
című előadására. Beültem és ott is ra-
gadtam. Mert érdekes volt. Eleve nem 
kecsegtettek azzal, hogy aki végighall-
gatja, az ennyi, meg ennyi kilót fog le-
fogyni. Itt az előadó azokkal is foglal-
kozott, akik – ilyen is van ám! – hízni 
szeretnének. Meg azokkal is, akik sem 
fogyni, sem hízni nem szeretnének, jól 
érzik magukat a bőrükben, csak szeret-
nék, ha ez a jóféle állapot sokáig tarta-
na.

A dolog lényege nem az, hogy nem 
szabad zsírt, cukrot, meg teljes kiőrlésű 
gabonából készült kenyeret enni, ha-
nem az, hogy kinek ezt, kinek azt, kinek 
meg amazt kell elfogyasztani ahhoz, 
hogy megfelelő külső és belső formá-
hoz jusson.
Egyik ismerősöm mondta, ha csak rá-
néz egy kistányér tepertőre, már egy 
kilóval többet mutat a mérleg. Az elő-
adó szerint ez nem véletlen. Lehet, ha 
az én kedves ismerősöm megenné azt 
a tányér tepertőt, inkább egészségére 
válna. Mert neki az kell. 
Én most nem bonyolódnék bele abba, 
hogy mitől függ az, kinek milyen táp-
lálékra van szüksége. Röviden annyit: 
négy dolgon múlik, hogy ki, melyik 
anyagcseretípusba tartozik: az ideg-
rendszeren, az emésztőrendszeren, a 
hormonrendszeren és a vércsoporton.
A részleteket érdemes meghallgatni 
április 11-én 18 órakor a Pestújhelyi 
Közösségi Házban a szakembertől.

Nagy Edit
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Koma program

Darts Szakosztályunk 
februári eredményei

A Koma Társulat márci-
usban két sikeres ősbe-
mutatót tartott az Ady 
Endre utcai Bázison. 
Tennessee Williams: „A 
kétszereplős darab” c. 

kétszereplős darabot vitte színre Pol-
gár Péter, „Áldja meg az Isten, Mr Von-
negut” címmel pedig Valcz Péter írt és 
rendezett egy speciális gesztusrend-
szerre épülő produkciót.
A Bázison újra bemutató készül: április 
26-ára Vékes Csaba rendezi el Mrożek: 
„Próféták” című darabját. Azok a né-
zők, akik elővételben jegyet váltanak 
az estére, egy komplex esemény részt-
vevőivé válhatnak: először megva-
csorázhatnak a színházban, majd lát-
hatják az előadást és végül pedig egy 
kiállítást is megtekinthetnek, amely a 
próbákon készült fotókból és Mrożek-
karikatúrákból fog állni.
A társulat március végén kettészakadt, 

az egyik fele - ahogy azt már írtuk -, a 
Prófétákat próbálja a Bázison, a másik 
fele pedig Németországban dolgozik, 
német színészekkel az „Übü király” c. 
előadáson, melyet Zrínyi Gál Vince ren-
dez.

Áprilisi előadások a Koma Bázison:
Április 13. 19:30 – T. Williams: „A két-
szereplős darab” 
Április 14. 19:30 – T. Williams: „A két-
szereplős darab” 
Április 16. 19:30 – „Áldja meg az Isten, 
Mr. Vonnegut” 
Április 18. 19:30 – „Áldja meg az Isten, 
Mr. Vonnegut”
Április 20. 19:30 – Alessandro Baricco: 
„Novecento” vendégjáték
Április 26. 19:30 – S. Mrożek: „Próféták” 
Április 27. 19:30 – S. Mrożek: „Próféták” 

Bővebb információ a programokról és 
a jegyekről: 	 www.komabazis.hu,
	 jegy@fugeprodukcio.hu, 
	 +3630 932-5650

Fodor Krisztina

(Szerkesztői megjegyzés: Az öt éve működő Koma Társulat 2011 tavaszán költö-
zött kerületünkbe, a hajdani Petőfi Sándor Közgazdasági Szakközépiskola épületé-
nek egyik szárnyába. Az elmúlt hetekben súlyos viharfelhők vetettek sötét árnyé-
kot a Pestújhelyen épphogy gyökeret eresztett társulat jövőjére. Ugyanis komoly 
lehetőségként merült fel, hogy az Ady Endre utcai volt iskolaépületet - annak más 
irányú hasznosítása miatt - rövidesen el kell hagyniuk. Az, hogy a társulat med-
dig dolgozhat még ott, továbbra is bizonytalan. Mindenesetre bíztató jel, hogy a 
február 29-én lezajlott képviselő testületi ülésen úgy döntöttek, hogy a társulat 
továbbra is megkapja a kerülettől a financiális támogatást, az Önkormányzattal 
kötött szerződésüket 2014. december 31-éig meghosszabbítják. Kívánjunk hát sok 
sikert a társulatnak és maradjunk továbbra is optimisták!)

Ping-pong tábor 
 fiúknak, lányoknak!

A Pestújhelyi Sport Club asztali-
tenisz szakosztálya 7-14 éves fiuk 
és lányok részére” ping-pong” tá-
bort szervez a Pestújhelyi Közös-
ségi Házban. 
A tábor ideje 2012 június 25-
29-ig 8-16h-ig. A gyerekek szá-
mára napi 3x étkezést , 2x2 
órás asztalitenisz edzést és 
egyéb szabadtéri játékos prog-
ramokat biztosítunk. A tábor 
díja 19.000 Ft/fő. További fel-
világosítás Kapuszta Csabánál 
(Tel.: 06-70-422-3616).

SPORT és ÉLET

Február hónapban három 
fő versenysorozaton vet-
tünk részt és mondhatom 
mindháromban ismét le-
tettük a Pestujhelyi Sport 
Club névjegyét. 

A Steel Országos Bajnokság 6. fordulóját 
Győrben az Eto-parkban rendezték, ahol 
csapattársunk, Melisek Zsolt a 3. helyen 
végzett. 
A Budapest Bajnokságban is a 6. forduló-
ra került sor, amelyen a következő remek 
eredményeket értük el: 
STEEL első osztály 2. Szabados Attila, 3. 
Borbély Richárd.
Párosban 2. Végső-Borbély.
SOFT első osztály 3. Végső János, 
SOFT második osztály 1. Rácz Zsolt.
Párosban 1. Végső-Borbély, 3. Vincze-
Szabó (Vasas). 
Végül, de nem utolsó sorban a Steel Ligán 
februárban négy fordulón vettünk részt és 
mindet a mi versenyzőnk nyerte meg, sor-
rendben a következőket: 
Wekerlei forduló 1. Végső,
3. Szabados. 
Vecsési forduló 1. Szabados, 2. Végső, 
Ecseri forduló 1. Melisek, 2. Végső, 3. Sza-
bados. 
A február 27-én lezajlott a második ve-
csési fordulón 1. Végső, 2. Melisek. 
Mint a fenti eredményeink is mutatják, ver-
senyzőink tartják jó formájukat, reméljük 
ez a lendület még nagyon sokáig kitart.

Borbély Richárd

Áldja meg az Isten, Mr. Vonnegut”
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Sztár-pár a rászorulókért

MEGTALÁLTA

Tóth Sarolta
babysitter

E lt e  t a n í t ó  é s  óvó ké p z ő 
kar másodéves hallgatója 
gyermekmegőrzést vállal

Tel: 0670 622 5774

családbarát

Tóth Laura pestújhelyi 
kötődésű topmodell és 
párja, Laczkó Zsolt vá-
logatott labdarugó, aki 
jelenleg a Sampdoria-
ban játszik, karácsony 

harmadik napján ünnepi meglepetés-
sel érkezett kerületünkbe. Ajándékot 
hoztak a nehéz körülmények közt élő, 
hétgyerekes Stiller családnak.

A fiatalok csak néhány napra, az ünnep 
idejére tértek haza Olaszországból, 
mégis szívesen áldoztak időt, fáradsá-
got és pénzt, hogy segítsenek, s örömet 
szerezzenek. Együtt mentek el bevásá-
rolni, és rakták meg a kocsi csomag-
tartóját alapvető élelmiszerekkel, mo-
sóporral, gyümölccsel, gyümölcslével 

és persze némi nyalánksággal a lurkók 
számára. Stillerék már izgatottan vár-
ták a vendégeket. Zoltán, az édesapa 
jelenleg munkanélküli, az édesanya 
otthon van a gyerekekkel, akik közül a 
legkisebb kétéves, a legnagyobb pedig 
tizenhét. A már iskolások mindannyian 
jó tanulók, egyikük kiváló eredménye-
ket ért el a sportban is – karatézik. A 
családban egyébként „férfiuralom” van, 
legalábbis ami a lélekszámot illeti: a hét 
lurkóból csupán ketten lányok, és még 
kedvenc kutyusuk is hímnemű.
Az ajándékok behordása után leültünk 
néhány percre beszélgetni. A fiatal pár 
jól megértette magát a gyerekekkel, 
szó esett Olaszországról, sportról és sok 
egyébről.
Stillerék eredetileg Újpalotán laktak, 
de anyagi nehézségeik miatt el kel-
lett hagyniuk otthonukat. Egy ideig 
szükséglakásban éltek, jelenleg pedig 
albérletben. Megélhetésüket csak a 
nagyszülők támogatásával - akik már 
nyugdíjasok - és alapítványi segítség-

gel tudják megoldani. Abban remény-
kednek, legalább a lakáshelyzetük 
rendeződik belátható időn belül (erre 
vonatkozó igényüket már korábban 
benyújtották), s az édesapa is munká-
hoz jut. 
Mint megtudtam, a mostani adomá-
nyozást a Lehetőség a Rászorulóknak 
Egyesület szervezte. Elnöke, Podma-
niczky Elek kérdésemre elmondta, már 
korábban, hagyományteremtő céllal 
elindították a karácsonyi segítő moz-
galmat. Ennek keretében ismert spor-
tolókat kértek fel adományozásra. Erdei 
Zsolt ökölvívó világbajnokunk így pl. 
már évek óta támogatja a kerületben a 
FENO /fejlesztő napközi otthon/ nebu-
lóit. A hagyománynak, úgy tűnik, nem 
csak a megteremtése, de továbbadása 
is sikerült. Laczkó Zsolt és párja, Tóth 
Laura örömmel vállalták a karácsonyi 
adományozást, és ígéretet tettek, hogy 
a jövőben sem feledkeznek meg a rá-
szoruló családról.

Írta és fotózta: Lovas Éva

Laczkó Zsolt és Tóth LauraVendégségben a Stiller családnálMegérkeztek az ajándékok

Hörpentő
Családi és
vállalati

rendezvények

Pestújhely,
Gergő utca 11.

Telefon:
06-70-422-3616
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HÉTKÖZNAPI MOZAIK

Luxus kényeztetés

Aiko, a szerző ebe
A forróvíz gőzölög a kádban, mindjárt 
belelépek. Csak még… nyúlok a szokott 
helyre a polcon, s megdermedek. Nincs. 
Máshol sem. Valami feldereng. Persze, 
akartam én már venni, kétszer is! De 
„törzshelyemen”, a Pestújhelyi téri csalá-
dias kis boltban, ahol máskor is beszer-
zem, éppen nem kaptam a megszokott, 
bevált, évtizedek óta vásárolt márkát, 
aminek 600 Ft körüli ára is elfogadható. 
No, de akkor most mi legyen? Kutatok 
a fürdőszobai szekrényben – semmi. A 
szemem hirtelen megakad egy elegáns, 
fehér-piros ezüst flakonon. Hmmm… 
végülis… nem is az, hogy… biztosan 
megfelel. Csak ne lenne olyan drága. 
Mondhatni, minden cseppjéért kár. 
Persze minőségi, francia gyártmány, szi-
gorúan bio alapanyagokból. Szinte már 
tiszteletet érdemel. Az ára mindenképp: 
majd’ 4.000 forint volt.
No de ha ez van, és csak ez, akkor ez 
van. Ezt használom. Tényleg megfelel. 
Sőt! Valóban minőségi a termék. Nem 
csíp, a hajam fényes lett, rugalmas, és 
kellemes, enyhe menta illatot áraszt… 
Hiába! Akkor sem mosok többé hajat 
kutyasamponnal!

Írás és fotó: Lovas Éva

MODULHÁZ 
MESTERE Kft.

Szobafestést, mázolást, tapétázást, 
hideg-meleg burkolást, kőműves 
munkákat, gipszkarton szerelést 
vállal közületeknek és magánszemé-
lyeknek is.

Cím: 1154 Nádastó u. 12.
Tel.: 06-70-263-8974

E-mail: bobek1958@gmail.com

AUTÓRONCS ÁTVÉTEL
Autó Mandy Car Kft. 
MandyCaRecycling

Regisztrált 

Bontó-hulladékkezelő,

budapesti átvevő telephelyén:
1154 Budapest Késmárk u. 8-10.

Felvásárol típustól függetlenül 
mindenféle roncsot, hulladékká vált 

gépjárművet, 
akár szállítással is!

Gépjárműből származó hulladékok 
átvétele: műanyag, üveg, gumi

Bontási igazolás kiadása helyben.

www.autoroncsatvetel.hu
info@autoroncs.hu

06-1-419-2990 • 06-20-252-8080

Műszaki 
vizsgaállomás
•	 Műszaki vizsgáztatás
•	 Zöldkártya
•	 Eredetiség viszgálat
•	 Időszakos szerviz 

rövid haráridővel
•	 Műszeres 

motordiagnosztika
•	 Hibakód olvasás
•	 Klímarendszer tisztítás
•	 Fényszóró állítás
•	 Számítógépes fékhatás és 

lengéscsillapító mérés
•	 Futómű holtjáték vizsgálat
•	 Ultrahangos 

porlasztótisztítás

1155 Budapest, (Pestújhely)
Árvavár u. 7/b.

www.palautohaz.hu
E-mail: palautohaz@palautohaz.hu

Tel.: 414-0338, Fax: 414-0339

Pál
1999

Autóház
GépjármŰjavító

Viccözön

HU-MOR-ZSÁK

☞ A csatár sorozat-
ban hagyja ki a jobb-
nál jobb helyzeteket. 
Amikor már tizedszer 
lő az üres kapu fölé két 
lépésről, szomorúan 

fordul a játékostársához: - Úgy látszik, 
ma nincs szerencsém! - Dehogy nincs, 
ez a mi kapunk!

☞ Városi fickó sétál az egyik faluban, 
és a pályaudvart keresi. Meglát egy 
székelyt, odamegy és érdeklődik, hogy 
hány percre van a pályaudvar. - Hát, ha 
itt megy az úton egyenesen, akkor kb. 
40 perc, de ha kerül egyet és a mező 
felé megy, akkor csak 25 perc. - Hogy-
hogy a kerülő úton gyorsabb? - Hát 
mert ott ki van engedve a bika.

☞ - Mit tennél, ha előtted lenne egy 
oroszlán, mögötted egy jaguár, és a 
puskádban már csak egy golyó van? - 
Lelövöm az oroszlánt, majd beszállok a 
Jaguárba és hazamegyek.

☞ A milliomos kocsija szervizben van, 
így kénytelen tömegközlekedéssel 
hazamenni. Felszáll egy trolibuszra, 
de az nem arra megy, amerre ő lakik, 
úgyhogy odamegy a sofőrhoz és azt 
mondja: - Itt van 50.000 forint, de arra 
menj ahol én lakom! A sofőr beleegye-
zik, elmennek egy darabon, de aztán a 
sofőr jelzi, hogy sajnos nem mehetnek 
tovább, mivel nincs több vezeték. A 
milliomos erre felajánl 100.000 forin-
tot az utasoknak, hogy tolják a trolit, a 
sofőr meg majd irányít. Az utasok bele-
egyeznek, tolják, tolják, egyszer csak a 
sofőr megint jelzi a problémát. - Most 
már tényleg lehetetlen tovább menni. 
Itt egy hatalmas árok, sehogy sem le-
het megkerülni. Mit tegyünk? - Semmi 
baj, megérkeztünk haza. - Maga itt la-
kik a környéken? És mi ez a hatalmas 
gödör? - Tegnap metróval jöttem.

☞ Katonaságnál rászól a közkato-
nára a felettese: - Menjen a konyhára 
krumplit pucolni! - Nem mehetek ké-
rem, vírushordozó vagyok! - Nem ér-
dekel, azt majd más széthordja maga 
helyett...

☞ A súlyos feleség a hasát behúzva áll 
a mérlegen. A férje gúnyosan odaszól 
neki: - Drágám, szerintem nem sokat 
segít a súlyodon, ha behúzod a hasad! 
Mire a feleség: - De így legalább látom 
a mérlegen a számokat!
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P E S T Ú J H E LY I  M O Z A I K 
A KÖH. által 163/0786/1/2007. sz. alatt 

nyilvántartásba vett időszaki lap.

Kiadó:  PESTÚJHELYI SPORT CLUB 
1158 Budapest, Gergő u. 11.

A kiadásért felelős: KAPUSZTA CSABA 
06-70-422-3616

A szerkesztőség vezetője: 
DR. MÉSZÁROS BALÁZS 

Elérhetőség:  
1158 Bp., Ady Endre u. 23. 

p.mozaik@gmail.com 
06-20-529-1575

Tipográfia: HUSCHIT JÁNOS
Megjelenik: 4000 példányban
A lap korábbi számai letölthetők: 

www.bpxv.hu/index.php?page=pmozaik

N A G Y  M Ú LT  J A  VA  N  A  M I  J Ö V Ő N K N E K !  H A J RÁ   P Ö S Ö C !

Mészáros Balázs:
A tolvaj szarka

A varjú nép – oldalágon – 
Foltot ejt a családfámon,
Pedig látnivaló dolog,
Sokkal elegánsabb vagyok!

Tojásomból aki kikel,
Hamarosan frakkot visel,
Vakítóan fehér ingben;
Ahogy kívánja az illem!

Régen erdőn, mezőn laktam,
Magas fákon hosszú farkam 
Illegettem, billegettem,
Később városlakó lettem.

Jól érezve magam ottan
Hamar el is szaporodtam.
Nem is sejti sok-sok ember,
Hogy figyelem éber szemmel.

Azt lesem, hogy hol van érték,
Amihez én hozzáférnék?
Persze az ízlésem kényes;
Arany, ezüst, ami fényes!

Tele már a szarkafészek,
Tetszene egy ékszerésznek.
No de hallga’ mit cserregek:
Többet is lopnak emberek!

Hozzád írtam, itt e vers…  
Csak félek, hogy agyonvers!

☞ A skót menyasszonya dühösen 
mondja: - Nem bírom tovább veled, 
elegem van a garasoskodásodból. Itt a 
gyűrűd, visszaadom. - És hol az a szép 
díszdoboz, amiben kaptad?

☞ Találnak egy múmiát egy piramis-
ban, de nem tudják, hogy hány éves, 
ezért egy nemzetközi bizottság vizs-
gálja a múmiát. Ezt mondják a franciák: 
- Hát olyan 4-5000 éves... Az angolok: - 
Hát olyan 4200-4500 éves... Az oroszok: 
- 4323 éves és 4 hónapos. Bevallotta...

☞ Egy férfi afrikai körutazásból ha-
zatérve nagyon rosszul érzi magát. El-
megy az orvoshoz, aki javasol neki egy 
alapos kivizsgálást. Befektetik a kórház-
ba, egy elkülönített szobába, és elvég-
zik a vizsgálatokat. A betegágy mellett 
csörög a telefon, a férfi felveszi: - Az or-
vosa vagyok. Rossz hírem van. Egy rit-
ka afrikai vírussal fertőződött meg, ami 
ragályos, és sajnos, halálos is. - Úristen! 
Nem lehet tenni valamit, doktor úr? - 
kérdezi kétségbeesve a beteg. - Nos, 
adhatunk Önnek palacsintát, pizzát 
vagy ostyatésztát. - És az segít?- Ööö... 
sajnos nem... de csak ezeket tudjuk be-
dugni az ajtó alatt.

☞ - Doktor úr! A bal fülemre alig hallok 
valamit! - Sajnálom, de ez a korral jár! - 
Ne próbálja bemesélni nekem, hogy a 
bal fülem öregebb, mint a jobb!

☞ - Doktor úr, azt hiszem új szemüveg-
re lenne szükségem! - Az biztos, mert ez 
egy hentesüzlet!

☞ - Ne feledje, Kovács úr, az alkohol az 
Ön legnagyobb ellensége! - Semmi baj, 
doktor úr - mondja Kovács - én nem va-
gyok gyáva ember.

☞ Két pszichiáter beszélget: - Van egy 
nagyon súlyos skizofrén betegem. - És 
meg tudod gyógyítani? - Meg vagy te 
őrülve? Mind a ketten fizetnek a keze-
lésért!

☞ - Pálinkát ihatok, doktor úr? - Már 
tegnap is megmondtam, hogy egy kor-
tyot sem. Miért kérdi ma megint? - Gon-
doltam, tegnap óta fejlődött valamit az 
orvostudomány.

☞ A doki meglátogatja ágyban fekvő 
betegét és azt mondja neki: - Már sok-
kal szebben köhög, mint tegnap. - Nem 
csoda, doktor úr, egész éjszaka gyako-
roltam.

☞ - Mi az, piros és árt a fogaknak? - 
Tégla!

☞ - Mi a különbség a teológus és a 
geológus között?- Ég és föld!

☞ - Milyen a klónozott szellem?- Kísér-
tetiesen hasonlít.

☞ - Miért van az ózonlyuk? - Mert át-
lőtték a Nagy Varázslót!

☞ - Mi történik, ha a vak beleesik a kút-
ba? - Hívnak egy vakmerőt.

☞ - Mi lesz a békából, ha feltúrjuk vele 
a földet? - Brekk-eke.

☞ - Hogy lehet egy sünnel időt mérni? 
- Kiteszed az ablakba egy fél órára, s az 
pont 30 perc.

m sportokat, mert közben rengeteg új 
barátot ismerek meg: mentősöket, bal-
eseti sebészeket, gyógytornászokat és 
kedves embereket, akik kihívták a men-
tőket!

☞ A bankigazgató rászól a biztonsági 
őrre, mert az öreg ismét néhány per-
cet késett a szolgálatból. - Pista bácsi! 
Vegye tudomásul, hogy a bankban a 
pontosság ugyanolyan fontos, mint... 
mint a katonaságnál! Volt maga katona? 
- Igen kérem, voltam. - Na, és mit mon-
dott magának az ügyeletes tiszt, amikor 
késve ment be a laktanyába? - Azt, hogy 
“Alezredes úr alázatosan jelentem, a 
zászlóalj felsorakozott.

A vicckollekciót összeállította:
Tóth-Zsédely Rita

Tánya Háza hírek

1155 Bp. Rubin utca 7.
telefon: 0620 9357945 

tanya@masszazs-wellness.hu
www.masszazs-wellness.hu

Akció
Jön a husvét, 

jön anyák napja.
Mindegyik alkalom 
az ajándékozásra!

Lepje meg szeretteit egy 
olyan masszázs kuponnal, 
amely 5 masszázsra szól 
de Ön csak négyet fizet.

4-et fizet,
5-öt kap!
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